
haluihin ja identiteetteihin, jotka sisältyvät nykyiseen käsitykseen seksuaali-
sesta suuntautumisesta. Etelä- ja Pohjois-Amerikan asukkaita tutkineen kro-
nikoitsijan Bernal Diaz del Castillon mielestä yksi alkuasukkaiden kulttuurin
säädyttömyyksistä on ristiinpukeutuminen eli se, että pojat ja miehet käyttäy-
tyvät ja pukeutuvat kuin naiset: ”Lisäksi useimmat heistä olivat sodomiitteja,
varsinkin rannikolla ja lämpimillä alueilla asuvat. Pojat kuljeksivat naisiksi
pukeutuneina ja sotkeutuivat tähän pirulliseen ja iljettävään toimintaan.”5

Tällainen sodomia mainitaan espanjalaisten löytöretkeilijöiden teksteissä, ja
sen katsottiin oikeuttavan väkivaltaiset vainot Amerikan alkuasukkaita vastaan.
Esimerkiksi vuonna 1513 Vasco Nuñez de Balboa kukisti quarequaintiaanien
päällikön sotureineen ja näki heidän joukossaan ”nuoria miehiä naisten asussa,
hienosti ja naisellisesti vaatetettuina” tuottamassa iloa ”vastenmielisissä tilai-
suuksissa”. Neljäkymmentä näistä ”kuvottavaan ja luonnottomaan irstailuun”
syyllistyneistä syötettiin espanjalaisten sotakoirille.6 Naisiksi pukeutuneiden ja
toisille miehille seksuaalisia palveluksia tarjoavien nuorukaisten teloitus on säi-
lynyt Théodore de Bryn kaiverruksessa. Heidän olemassaolonsa katsottiin
antavan moraalisen oikeutuksen espanjalaisten tunkeutumiselle Uuteen maail-
maan. Oikeutusta vain vahvisti Peter Martyrin kertomus, jonka mukaan eloon
jääneet kyläläiset toimittivat Balboalle lisää ”taudin saastuttamia” nuorukaisia.7

Jonathan Goldbergin mukaan sodomian löytäminen ja juuriminen auttoi jaka-
maan maan alkuperäisen väestön kunniallisiin ja kunniattomiin villeihin.
Lisäksi espanjalaiset valloittajat saattoivat katsoa vapauttavansa ”löyhkäävästä
irstaudesta” kärsivät ihmiset turmeltuneista johtajistaan.8 Seksuaalisesta poik-
keavuudesta tuli siten peruste siirtomaavalloituksille. Naismaisille alkuasuk-
kaille tehty väkivalta pani alulle laajemman heteronormatiivisen järjestelmän,
joka vaikutti myöhemmin sekä alkuasukkaisiin että kuninkaan alamaisiin ja
jakoi heidät lopulta homo- ja heteroseksuaaleihin. Useat tutkijat ovat viime
aikoina väittäneet, että esimerkiksi Latinalaisen Amerikan kulttuureille tunnus-
omainen machismo on sosiaalinen tulos espanjalaisten valloittajien ja alkuperäis-
väestön seksuaalisten järjestelmien kohtaamisesta. Machismon kyllästämässä
kulttuurissa homofobinen halveksunta on varattu anaalisesti vastaanottavalle
subjektille, kun taas seksuaalisesti aggressiivisen osapuolen katsotaan osoittavan
kiistatonta miehisyyttään.9

Kuten näistä esimerkeistä näkyy, seksuaalisuuden kulttuurisidonnaisten
erojen tuottaman voiman vaikutukset ovat erittäin mielenkiintoisia.
Kertomukset Amerikan intiaanikulttuurien seksuaalisesta monimuotoisuu-
desta kietoutuvat vääjäämättä muihin kulttuurisiin kertomuksiin. Erityisesti
tarinat berdachesta, monissa heimoyhteisöissä havaitusta sukupuoleltaan
määrittelemättömästä hahmosta, koettelevat yhä uudelleen käsityksiämme
seksuaalisuuden sosiaalisesti hyväksytyistä muodoista. Sana ”berdache” on
peräisin arabian sanasta berdaj ja viittaa sosiaalisesti naisellisen miehen ja
anaalisesti vastaanottavan katamiitin yhdistelmään. Tällainen hahmo tunne-
taan hyvin Vanhan maailman tavoista luokitella seksuaaliset roolit ja sosiaali-
nen voima. Niiden mukaan seksuaaliset toimijoita jaettiin ja arvosteltiin sen
perusteella, tunkeutuivatko he toisiin vai antoivatko he tunkeutua itseensä.10
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